СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___» __________  2021 года          №__-___

Об установлении в Волоколамском городском округе Московской области нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и

учетной нормы площади жилого помещения, определяющей уровень
обеспеченности граждан, в целях их принятия

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Московской
области от 12.12.2005 N 260/2005-ОЗ "О порядке ведения учета граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма" Совет депутатов Волоколамского городского округа
Московской области РЕШИЛ:

1. Установить на территории Волоколамского городского округа Московской

области:
1.1. Учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер

площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) 9 квадратных
метров общей площади жилого помещения на одного человека.

1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из
которого определяется размер общей площади жилого помещения,
предоставляемого по договору социального найма) в размере 16 квадратных
метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района

Московской области от 27.08.2015 № 234-48 «Об установлении нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и
учетной нормы площади жилого помещения, определяющей уровень
обеспеченности граждан, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях»;
- решение Совета депутатов городского поселения Волоколамск

Волоколамского муниципального района Московской области от 31.01.2018 №
159/37 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по
договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения,
определяющей уровень обеспеченности граждан в целях их принятия на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском поселении Волоколамск
Волоколамского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения Волоколамск
Волоколамского муниципального района Московской области от 24.03.2010 №
264/64 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по
договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения,
определяющей уровень обеспеченности граждан, в целях их принятия на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском поселении Волоколамск
Волоколамского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов Волоколамского района Московской области
от 19.12.2005 № 282-38 «Об установлении нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади
жилого помещения, определяющей уровень обеспеченности граждан в целях их
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

- решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района
Московской области  от 06.04.2006 № 317-43 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Волоколамского района от 19 декабря 2005 года № 282-38 «Об
установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы площади жилого помещения, определяющей
уровень обеспеченности граждан в целях их принятия на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край», а
также разместить в сети Интернет на Официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2021 года.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                 С.А. Шорников

Глава Волоколамского городского округа М.И. Сылка

http://volok-go.ru/